
-. 
~t-..0:1·~ 
"\". ;_ ' 

0 ~ I 
I , I 

-;;.- -13- './ 
I( IH'' / SMLOUVA 

O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU J lHOMORA VSKÉHO KRAJE 

Smluvní strany: 
J. Jihomoravský kraj 
zastoupený: 
s ídlo: 
I Č : 
DIČ : 
kontaktní osoba : 
tel.: 
e-mai l: 
kontaktní osoba 
pro finanční vypořádání: 
tel.: 
e-mail.: 
bankovní spojení: 
dotační výdaj ový účet: 
(dále také .. poskytovatel'·) 

a 

Smlouvač. OH-b"{;f /20 17/0K 

JUDr. Bohumilem Šimkem. hej tmanem Jihomoravského kraje 
Žerotínovo nám. 449/3, 60 I 82 Brno 
70888337 
CZ70888337, je plátce DPH 

 

 (<;louží i pro vratky dotace) 

2. Zámek Slavkov- Austerlitz, příspěvková organizace 
údaj o zá pisu vO R nebo j iné ev idenci: zapsána v obchodním rej stříku vedeném Kraj ským 
soudem v Brně . odd íl Pr, vložka 1618 
zastoupená: 
sídlo: 
I Č : 
DIČ : 
tel. : 
e-mail : 
bankovní spojení: 
č .ú.: 

je plátce DPH 
(dá le jen "příj emce· ') 

3. Město Slavkov u Brna 
zastoupené: 
sídlo: 
I Č: 
DI Č: 
kontak tní osoba: 
tel.: 
e-ma i I: 
bankovní spojení: 
č .ú.: 

je plátce DPH 
(dále jen .. zřizovate l· ') 

Mgr. Evou Oubělickou Dis., ředite l kou 

Palackého náměstí I , 684 O I Slavkov u Brna 
00373320 
CZ00373320 

Mi cha lem Boudn)rm, starostou 
Palackého náměstí 65, 684 O I Slavkov u Brna 
002923 11 
CZ002923 11 

 



uzavírají tuto 

SMLOUVU 
O POSKYTNUTÍ DOTACE Z ROZPOČTU JJHOMORA VSKÉHO KRAJE 

Člá n ek I . 
Účel dotace 

I. Předmětem této smlouvy je poskytnutí úče lové neinvestičn í finanční podpory z rozpočtu 
poskytovatele ve formě dotace (dále jen "dotace .. ) na 

realizaci akce Dětská proltlídková trasa " Taj emství ztracené koruny" v rámci projektu 
Podpora rozvoje v oblasti kultury a památkové péče v roce 2017 (dá le jen "akce"), na 
zák ladě žádosti evidované pod č.j . JM K 33993/2017. 

2. Dotace je poskytována na základě Dotačn í ho programu Podpora rozvoje v oblasti ku ltury 
a památkové péče v roce 20 17, schvá leného Radou Jihomoravského kraje na 7. sch ůz i dne 
12.1.20 I 7 usnesením č. 383/ 17/R 7 (dále jen "Dotačn í program .. ). 

3. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se, že bude akci rea lizovat na vlastní zodpovědnost, 

v souladu s právním i předpi sy, veřej n ým záj mem. podmínkami této smlouvy a Dotačním 
programem, kter)' je zveřejněn na http://dotace.k r-jihomoravskv.cz, a to nejpozděj i do 
31.12.2017. V případě. že k realizac i akce došlo před uzavřením smlouvy, pro hlašuje 
příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo nap lněno. 

4. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb .. o krajích (krajské zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů a zákonem č. 250/2000 Sb .. o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve zněn í pozdějších předpi sů (dále také .. zákon č . 250/2000 b.''). 

S. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/200 I b. , o finančn í kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o fina nční kontrole), ve zněn í pozděj ších před pi SLI , 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všec hna ustanovení tohoto zákona. 

6. Dotace je s lučitelná s podporou poskytnutou z rozpočtu jiných územn ích samosprávných 
ce l ků, státního rozpočtu nebo strukturálních fondů Evropské unie, pokud to pravidla pro 
poskytnutí těchto podpor nevylučují. V případě souběh u dotací na jeden projekt z více 
dotačních programLI a gran tů vyhlášených J ihomoravským krajem není přípustné 

nahrazovat vlastní podíl žadatele na reali zaci akce z prostředk ů j iné dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje. 

7. Dotace je poskytována jako podpora de mi ni mis v souladu s Nařízením Komise (EU) 
č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 20 13 o použit í článkL• I 07 a I 08 mlouvy o fungování 
Evropské unie na podporu de minim is, u veřejněného v Úředním věstníku Evropské unie č . 
L 352/ 1 dne 24. prosince 20 13. 

8. Prokáže-li se po poskytnutí dotace. že tato naplňuje znaky veřej né podpory dle čl. I 07 až 
I 09 mlouvy o fu ngování Evropské unie (d říve č l. 87 až 89 mlouvy o založení 
Evropského spo lečenství), zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci neprodleně vrátit zpět 
na účet poskytovate le. a to včetně úroků stanovených Komisí (EU). 



9. V případě. že příjemce bude poskytovat výhody třetím subjektLtm a tyto výhody budou 
naplňovat znaky veřejné podpory, j e příjemce pov inen postupovat v souladu s příslušným i 

předpi sy v oblasti veřejné podpory. 

10. V případě rozdě lení příjemce podpory na dva č i více samostatné podniky v období 3 let od 
nabytí úči nnosti této smlouvy je příj emce podpory pov inen n eprod leně po rozdě lení 

kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační orgán v oblasti veřej né podpory za 
úče lem sdě lení informace, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor ma lého rozsahu . Při nesplnění dané pov innosti se příjemce 

vystavuje případn ému odejmutí předmčtné podpory. 

Článek ll. 
Výše dotace 

I. Příj emc i je poskytována dotace ve v)'ši: 45 000,00 Kč (s lovy: č tyřicetpětti síc korun 
českých) na rea lizac i akce uvedené v č l. I. této smlouvy. 

2. Poskytovaná dotace představuje max. 50% (s lovy: padesát procent) uznate lných výdajl:t 
akce. 

Člúnck 111. 
Zpl'tsob poskytnutí dotace 

I. Dotace bude poukázána jednorázově bankovním převodem na účet příjemcova zřizovate l e 

nejpozděj i do 30 dnů ode dne uzavření smlouvy. Dotace je poskytována formou zá lohy 
s povinností následného vypořádání. 

2. Zřizovate l se zavazuj e převést dotaci na účet příjemce do 30 dn Lt ode dne jejího připsání 
na účet zřizovate l e. 

Č lánek IV. 
Podmínky použití dotace, práva a povinnosti příjemce 

I. Příj emce je oprávněn čerpat dotaci k rea lizaci akce nejpozděj i do 31. 12. 2017. Prostředky 
dotace ne lze převádět clo roku nás ledujícího, pokud orgán poskytovate le do 3 I. 12.2017 na 
základě písemné žádosti příj emce podané u poskytovatele do 30.10.2017 nerozhodne 
j inak. Čerpáním dotace se rozumí úhrada uznateln),ch výdajLt akce hrazených z dotace 
a vzniklých při realizac i akce převodem finančních prostředkLt v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické č i fyzické osoby. 
Uznate lnými výdaj i se rozumí výdaje akce, které jsou jako uznatelné označeny v této 
smlouvě. příp. v Dotačním programu, a které jsou hrazeny z dotace, příp . i z jiných zd rojů. 



2. Pokud uznatelné výdaje akce překročí předložen)' rozpočet akce. uhradí příjemce částku 
tohoto překročení z vlastn ích zdrojC1. Pokud budou uznatelné výdaje akce nižší než součet 
poskytnuté dotace a částky pov inného spolufinancování př íjemce, je příjemce pov inen 
vrátit poskytovate li finan ční prostředky dotace, které přesáhnou částku odpovídající 50 % 
uznatelných výdajů akce, a to zpCtsobem a v termínu určeném pro před ložení závěrečné 

zprávy a fi n ančního vypo řádání dotace v č l. IV. odst. 15 této smlouvy. 

3. Dodavatelem (dodá vek. služeb nebo sta ve bních prací) v rámci akce nesmí být: 
a) fyz ická osoba, která má uzavřen pracovně-právní vztah s příj emcem a výdaje na ni 

jsou financovány z rozpočtu akce, 
b) prá vnická osoba. jej íž zaměstnanec přímo se podílející na předmětné dodávce, č len 

statutárního orgánu nebo spo l ečník/akcion ář má uzavřen pracovně-právní vztah 
s příjemcem. a výdaje na něj j sou financovány z rozpočtu akce. 

4. Příjemce je oprávn ěn provádět změny akce jen s předchozím písemným souhlasem 
poskytovatele: zej ména převody mezi investicemi a neinvesticemi, změny účelu dotace, 
apod. Změny akce nelzc provádět, pokud orgá n poskytovatele do 3 1.12.2017 na základě 
písemné žádosti příj emce podané u poskytova tele do 30.10.20 17 nerozhodne jinak. Za 
písemný souhlas se považuje uzavření dodatku k této sm louvě, jehož předmětem je 
požadovaná změna. 

Bez písemného souhlasu poskytovatele j e možné měnit: 

a) ncuznatelné výdaje, 
b) u uznatelných výdajů pouze v),ši jednotli vých položek rozpočtu maximál n ě do 

výše 30% ce lkového rozpočtu a měnit počet či množství v jednotli vých 
po ložkách. pokud l"eclojde ke změně poměru mezi inves tiční a neinvestiční 
částí dotace. 

Bez písemného souhlasu poskytovatele je možné měn it u uznate lných výdajů pouze výši 
jednotli vých po ložek rozpočtu ve výši od 30% do 70% celkového rozpočtu a měnit počet 

č i množství v jednotl ivých po ložkách za předpok ladu , že bude dodržen účel dotace, 
nedojde ke změně poměru mezi inves tiční a neinvesti čn í částí dotace a příjemce současně 
se závěrečno u zprávo u do loží poskytovateli čestné prohlášení, že: 

sníž il uznatelné výdaje akce o ... % z důvodu nedostatku finančních prostředkCt 

potřebných pro rea lizaci akce nebo z důvodu zásahu vyšší moci, 
při realizaci akce byl dodržen předmět a účel sm louvy stanovené v č l. I. , 
dodržel výši spo lufinancování odpov ídající 50% sk utečně vyna ložených 
uznate lných výdajů akce. 

5. Příjemce je pov inen použít dotaci maximá lně hospodárným způsobem a v)d1radně k účelu 
uvedenému v čl. I. této smlouvy. 

6. Dotace je poskytována výhrad ně na uznate ln é v)'dajc, tj. výdaje, které nejsou uvedeny 
jako neuznatclné v odst. 7 tohoto č l ánku smlouvy. 

7. Neuznatelný mi výdaji se rozumí: 

a) úhrada mezd a souvisejíc ích odvodCt (zcjm. soc iáln í a zd ravotní pojištění zaměstnanců 
příjemce. da ně) . 



b) úhrada výdaj ů na pohoštění a stravování (mimo výdaj l't na pohoštěn í a stravování pro 
Lt častníky vystoupení souborLt dětí a mládeže ve věku do 26ti let), 

c) peněžní a věcné da ry (mimo výdaj tt na věcn é ceny v soutěž ích , které jsou součástí 
akce, kde cena za I ks nepřesahuj e částku 500,- Kč - např. kyti ce, d iplomy, meda ile, 
drobné upomínkové předměty), 

d) odpisy dlouhodobého majetku, 
e) nákup nemovitostí, 
f) úhrada cestovních náhrad dle zák. č . 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve zněn í 

pozděj ších předpi sů, 

g) dotace jiným fyz ickým a právnickým osobám, 
h) úhrada dan ě z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
i) nákup technických zařízení vč . mobi lních te lefon ů a souvisejících poplatků vč . 

hovorného, 
j) nákup pohonných hmot, 
k) úhrada ú věrl't a p l'tj ček, penále, pokuty, správní a místní pop latky, 
I) Lthrada externě zajišt"ovaných účetních , právních a da lších poradenských služeb, 
m) poř ízen í dlouhodobého hmotného majetku - poři zovací cena nad 40 tis. Kč a doba 

použitelnosti delš í než I rok (včetně výdaj ů s po řízen ím souvisejících), 
n) pořízen í dlouh odobého nehmotného majetku - pořizovací cena nad 60 ti s. Kč a doba 

použitelnosti de lší než I rok (včetně výdajl't s pořízením souvisejících). 
o) náklady na po řízení drobného dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku 

v případě, že tyto náklady přesáhnou 20 % z celkové výše požadované dotace (neplatí 
v případě výdaj l't dle bodu 6.16. písm. e) a f) dotačního program u) 

8. Uznatelné výdaje akce musí vzniknout v době od 1.1.20 17 do dne uvedeného v odst. 
tohoto č lánku. 

9. Výdaj na úhradu zá lohové fa ktury, která nejpozději do dne uvedeného v odst. I tohoto 
č lánku nebyla vyúč tová na , není uznateln ým výdajem. V případě, že konečná cena po 
vyúčtování zá lohy bude nižš í než zap lacená zá loha (přep la tek na zá lohách) nebo vyšší než 
zaplace ná zá loha (doplatek na zá lohách), bude v)1daj považován za uznatelný maximálně 

do výše kon ečné ceny uvedené ve vyúčtovací faktuře . 

I O. Pokud příjemce : 

a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu rea lizace akce, tj . do data uvedeného 
v odst. I tohoto č lánku nebo po ukončení rea li zace akce, ale do data uvedeného 
v odst. 15 tohoto č l án ku , a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdaj ům akce nárok 
na upl atnění odpočtu DPH na vstupu podle zákona 235/2004 Sb., o dan i z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předp i sů, uvede všechny uznatelné výdaje bez daně 
z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznate ln)'m výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznate lným výdajům akce nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na fina nčn í pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétn ím uznate ln)'m výdaj l'tm akce (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využ ít i na fina nčn í pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním uznatelným výdajům akce (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

d) není plátcem DPH , ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 15 tohoto článku 
a vzni kne mu ve vztahu k uznatelným výd aj ům a kce nárok na up latnění odpočtu DPH 
na vstupu pod le zákona 235/2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předp i sů , j e pov inen do 30 dntt od daw registrace plátce DPH před lož i t poskytovateli 
novou závěrečnou zpráv u a finan ční vypořádání dotace a uvést všechny uznatelné 



výdaje akce bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem). 

ll. Je-li příjemce vcreJnym zadavatelem nebo splní-li pnJcmce definici zadavatele podle 
zákona č. 134/2016 b .. o zadávání veřejných za kázek, ve znění pozdějších předpisů , je 
dále povinen postupovat při výběru dodavatele podle tohoto zákona. 

12. Příjemce je povinen vést účetnictv í v souladu s obecně platnými předp isy, zejm. zákonem 
č . 563/ 199 1 b., o účetni ctví, ve znění pozdějš ích předpisů (dále jen "zákon o účetn ictví), 

a zaj istit řádné a oddělené sledování čerpání dotace v účetnictví (např. formou 
analytického č lenění, č lenění podle střed i sek , zakázek apod.) 
Příjemce, který nevede účetn ictv í podle tohoto zákona, j e povinen vést daňovou ev idenci 
podle zákona č . 586/ 1992 b .. o daních z příjmů. ve znění pozdějš ích předpisů . 

rozšířenou tak, aby přís lu šné doklady vztahující se k dotaci spliíovaly ná lež itost i účetního 
dok ladu ve smys lu § ll zákona o účetnictv í. s výj imkou § ll odst. I písm. f), a aby 
předmětné doklady byly správné. úplné. prl'tkazné. srozumite lné. vedené v písemné formě 
chronologicky a zpl'tsobem zaručujícím jej ich trvanli vost. a aby usku tečněné příjmy a 
výdaje byly vedeny anal yticky ve vztahu k dotac i (na dokladech musí být jednoznačně 
uvedeno. že se vztahují k dotaci). 
Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení p•·votních dok ladů prokazujících 
použití dotace uvedením " hrazeno z dotace RKPP JMK 201 7 ve výši Kč na 
základě ::;m/ou vy č. .. .... .... ". Příjemce uvede toto označení zejména na originá lech 
výp i sů z bankovního účtu nebo výdajových pokladních dok ladů a dále pak na originá lech 
faktur. paragonl't a sm I u v. 

13. Příjemce j e pov inen zaji stil, aby osoby povinné spolupl'tsobit při ko ntrole (zejména 
dodavatelé zboží a služeb. příp. stavebních prací pro příjemce) umožnil y kontrolnímu 
orgánu prověřit j ej ich účetnictví a účetní doklad y v rozsahu nezbytném ke splnění účelu 
kontroly. 

14. Příjemce je povinen. pokud ho poskytovatel požádá, podat in fo rmace o v),š i čerpán í 

dotace k 3 1. pros inci příslušného ka lendářního roku. 

15. Příjemce je povinen před l ož i t poskytovate li nejpozději do 31. 1. 2018 finanční 

vypořádání dotace jako součást závěrečné zprávy. V tomto termínu musí být závěrečná 
zpráva a finanční vypořádání dotace doru čeny poskytova teli, nepostačuje předání 

k poštovnímu doručení. Připadne-li poslední den lhl'ny na sobotu, neděli nebo svátek, je 
pos ledn ím dnem lhl'tty nejblíže následující pracovní den. 
Součástí finančního vypořádání dotace je proldtzání spolufinancování akce ze strany 
pnJemcc. ejpozděj i k termínu pro před ložení závěrečn é zprávy a finančního vypořádá ní 

dotace je příjemce rovněž povinen vrátit převodem na účet poskytovatele, uvedený 
v záhlaví této smlouv y. př ípadnou nepoužitou čás t dotace nebo část prostředi{Ů , j ež 
přesáhnou částku specifikovanou v č l. IV. odst. 2 této smlouvy (dá le jen ,.vratka 
dotace'·) a informovat poskytovatele o zas lané vratce dotace. 
Příjemce doloží finančn í vypořádán í dotace soupisem všech prvotních dokladů 

prokazujících vznik uznatelných v)1dajů akce na formu láři ,. Finančni vypo1~ádání 
dotace··. který je k di spoz ici na http://dotace.k r-jihomoravsky.cz v dotační oblasti Kultura 
a památková péče, a který je také přílo hou č. I této smlouvy. 



Paušální sazbu režijních nákladů ve výši maximálně 10 % schválené dotace a zároveň 
do výše maximá lně 10 tis. Kč př íj emce uvede v soupisu prvotních dokladů na formuláři 
" Finanční vypo řádání dotace". Paušá lní sazbu režijních nákladLt nesmí příjemce použít 
v rámci čerpán í dotace. 
Režijními náklady se rozumí: 

zaj i š tění ostrahy, zaji š těn í úklidu a č i štění , kopírování, vlastní tisk pro 
administraci projektu a pro propagaci, náklady na spo třební a ka ncelářský 
materi ál určený pro administrac i projektu, náklady na č i sti cí prostředky a 
nástroje, nákup vody (vodné, stočné), pali v a energie (e lektřina, topení apod.), 
poštovné. 

Příjemce dolož í finanční vypořádání dotace také kopiemi všech prvotních dokladů 

prokazujících čet·pání dotace a povinné spolufinancování (zejména smluv č i 

objednávek, faktur vč . dodacích li stů nebo pa ragon ů , bankovních výp i sů nebo výdajových 
pokl adních dok lad ů , popř. příjmových pokladn ích dokladLt, seznamu účastn íků akce 
čerpajíc ích stravování dle č l. IV. odst. 7 písm. b) opatřeného podpisem odpovědné osoby 
apod.). V případě použití paušá ln í sazby rež ijních nák ladů v rámci povinného 
spolufinancován í není třeba tuto sazbu dokládat kopiemi prvotních dokladů . 

16. Závěrečná zpráva musí obsahovat: 
a) označen í příjemce a název projektu, vč . názvu akce, 
b) popis reali zované akce ve výsledném provedení a souvisej ící : 

i. fotodokumentaci prokazatelně svědč ící o proběhlé akci (projektu) v roce 
20 17 u příjemců v oblasti kultury, 

c) ce lkové vyhodnocení splnění úče lu a přínos u akce (projektu), 
d) finan ční vypořádání dotace - tzn. vyplněný formulář Finanéni vypořádání dotace 

s potvrzením pravdi vosti a správnosti finančního vypořádán í dotace v souladu s č l. 

V. odst. 4 této smlouvy, 
e) čestné prohlášení o snížení uznatelných v),daj Lt akce (doš lo-l i k jej ich snížení 

v rozmezí 30% až 70%). 

17. Příjemce je pov inen prLtběžně in formovat poskytovatele o všech změnác h , které by mohly 
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředk ů dotace zhoršit pozici 
poskytovatele j ako věřite l e nebo dobytnost j eho pohledávky. Příjemce je povinen oznámit 
poskytovateli bezodkl adně do 10 dn Lt ode dne, kdy doš lo k udá losti , skutečnost i , které 
mají nebo mohou mít za nás ledek příj emců v nebo z ři zovate l ův zánik, transformaci, 
přeměnu nebo zrušení právnické osoby s likvidací, zahájení in so l venčn ího řízení, změnu 

statutárn ího orgánu příj emce, změnu vlastnického vztahu př íjemce nebo zřizovate l e 

k věc i , na niž se dotace poskytuje, apod. 

18. Příjemce se zavazuje, že jak při reali zaci akce (projektu), tak po jeho ukončení, bude 
dbát dobrého jména poskytovatele a akci (projekt) rea lizovat v soul adu s právními 
předpisy. veřej n)IJ11 zájmem a Dotačním programem. V případě, že k rea li zac i akce došlo 
před uzavřením smlouvy, prohlašuje příjemce, že toto ustanovení smlouvy bylo nap lněno. 

19. Příjemce j e pov inen po dobu deseti let od skončení akce archivovat následující 
podkladové materiály: 
a) žádost včetně povinných příloh , 
b) tuto smlouvu, 



c) originá ly dokladtl , prokazujících čerpán í dotace, 
d) dokumentac i o zadání veřejné zakázky. je-li zadávána. 
e) závěrečnou zprávu a finanční vypořádání dotace. 

20. Příjemce je pov inen us kutečiíova t propagaci akce (projektu) v souladu s Pravidly pro 
publicitu a Manuálem jednotného vizuálního stylu JMK zveřejněnými na dotačním 
ponálu poskytovate le http://dotace.kr-jihomoravsky.cz . Příjemce se zavazuje, že při 

propagaci akce (projektu) bude uvádět Jihomoravský kraj jako poskytovate le části 

finančních prostřcdktl. Ke splnění této povinnosti ud ěl uj e poskytovatel příjemci souhlas 
s použ itím loga, a to po celou dobu rea li zace akce (projektu). 

21. Dotovanou akcí musí být pořizován výl u čně majetek do vlastnictví žadatele, který žadatel 
musí vlastnit nejméně 3 roky ode dne účinnosti mlouvy. 

22. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do I O dnů ode dne. kdy došlo k události . 
skutečnosti. které maj í nebo mohou mít vliv na posouzení veřej né podpory u příjemce 
ve vztahu k této smlou vě, zejména je pov inen oznámit obdržení podpory de minimis, která 
má nebo ml'1žc mít vli v na překročen í limitů stanovených přís lušnou legislativou. 

Č lánek V. 
Kont rola 

I . Přís lušn é orgány poskytovate le jsou oprávnčny v soul adu se zv láštním právním předpisem 
zákonem č . 320/200 I b., o linanční kontrole ve veřejné správě a o změnč nčkterých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znl!ní pozdějších předpisů. zákonem 
č . 129/2000 b .. o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějš ích předpisl'1 , zákonem 
č . 250/2000 b. , o rozpočtových pravid lech územních rozpočtů , ve zněn í pozdějších 

předpisů . kdykoli kontrolovat dodržení podmínek. za kterých by la dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout souč innost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 
tohoto č lánku. zejména předložit kontrolním organum poskytovatele kdyko liv 
k nahlédnutí originály všech účetních dokladLI prokazujících vznik uznate lných výdajl'1 
akce a využití prostředk l't v souladu s úče lem akce. 

3. Příjemce je pov inen umožnit poskytovateli provést kontrolu, jak v prttběhu. tak i po 
ukončení realizace akce, a to ještč po dobu deseti let od ukončení financování akce ze 
strany poskytovatele. 

4. Za pravdivost i správ nost závěrečn é zprávy a finančního vypořádání dotace odpovídá 
osoba oprávněná jednat za nebo jménem příjemce, která tuto skutečnost v závěrečné 

zprávě a ve finančním vypořádání dotace písemně potvrdí. 

Člá n ek V L 
Důsledky porušení povinností příjemce 



I. Pokud se př íj emce dopustí porušení rozpočtové kázně. poskytovatel postupuje dle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových prav idlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpi sů. V případč prod lení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, 
kdo rozpočtovou kázeň porušil , pov inen zaplatit penále dle § 22 odst. 8 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových prav id lech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisLL 

2. Odvody za porušení rozpočtové káznč při použití téže dotace se sč ítají, s výj imkou 
odvodtl za porušení rozpočtové kázně porušením prav idel pro zadávání veřejných 
zakázek. Za porušení prav idel pro zadávání veřej nýc h zakázek se uloží odvod ve výši 
nejzávažnějšího porušení těchto prav idel u stejné zakázky, nestanoví-li tato smlouva j inak. 
Při neoprávněném použití peněžn ích prostředktl odpovídá odvod za porušení rozpočtové 

kázně v)1ši poskytnutých prostředktl , ledaže se pod le smlouvy za porušení méně závažné 
povinnosti uloží odvod nižší. Při porušení něko li ka mén ě závažných povinností se odvody 
za porušení rozpočtové kázně sč ítají. nestanoví- li tato smlouva jinak. Odvody za porušení 
rozpočtové kázně lze uložit pouze do výše peněžních prostředků poskytnutých ke dni 
porušení rozpočtové káznč. Při podezření na porušení rozpočtové káznč může 

poskytovatel peněžních prostředktl pozastavit j ejich poskytnutí, a to až do výše 
předpok ládaného odvodu. Pokud kraj ský úřad uloží odvod za porušení rozpočtové kázně, 

v rozhodnutí uvede, že z uloženého odvodu bude odvedena pouze částka ve výši rozdí lu 
mezi uloženým odvodem a peněžními prostředky neposkytnutými z dtJvodu podezření na 
poru šení rozpočtové kázn č . Pokud kraj ský úřad odvod neuloží, poskytovatel peněžních 
prostřed ků poskytne pozastavené peněžní prostředky příjemc i. 

3. Ncdodržení povinnosti vypl ),vající z odstavce č. 15 až 17 a 20 člá nku IV. smlouvy je 
považováno za méně závažné porušení pov innosti ve smyslu ust. § 22 odst. 5 zákona 
č . 250/2000 b. Odvod za tato porušení rozpočtové kázně se stanoví následujícím 
způsobem: 
a) Před ložení závěrečné zprávy podle odst. 15 po stanovené lhůtě: 

do 5 kalendářních dntl I % poskytnuté dotace 
od 6 do 30 ka l endářních dntl 2% poskytnuté dotace 

b) Porušení pov inností stanovené v odst. 16 nebo 17 2 % poskytnuté dotace 
c) Porušení pov innosti stanovené v odst. 20 5 %poskytnuté dotace 

4. Dotace č i j ejí část i se považuj í za vrácené dnem, kdy by ly připsány na účet poskytovatele. 

5. Poskytovatel j e oprávněn při zjištční porušení podmínek této smlouvy, Dotačního 

programu př·íjcmcem pozastav it uvolňování finančních prostředktl. O pozastavení 
poskytování finančních prostředků poskytovatel písemně informuje příjemce ve lh ů tě 15 
dnů od dne. kdy se o porušení podmínek této smlouvy příjemcem dozví. 



Článe l{ VI I. 
U končení smlouvy 

I. Závazek založený touto smlouvou lze ukonč i t na zák ladě písemné dohody smluvních stran 
nebo výpověd í. 

2. Kterákoliv smluvní strana je oprávněna závazek z této smlouvy písemně vypovědět bez 
udání důvodu. Výpovčdní lhl'tta činí 14 dnl't a počíná běžet I. dnem následujícím po dni 
doručení výpověd i pos lední smluvní straně. V př í padě pochybností se má za to, že 
výpověď byla doručena 3. den od jejího odeslání. 

3. Ve výpovědní lhůtě poskytovatel pozastaví uvo liíování finančních prostředkl'1. 

4. V případč ukončen í závazku dle tohoto článku je příjemce povinen vrátit dotaci 
poskytovateli ke dni zániku závazku. 

Článek VIII. 
Závěrečn á ustanovení 

1. ení-li v této sm lou vč uvedeno jinak, jsou k jednáním podle této smlouvy jménem 
poskytovate le oprávněny kontaktní osoby uvedené v záhlaví smlouvy nebo j iný pověřený 
zaměstnanec Kraj ského úřadu Jihomoravského kraje. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatkl't k této sm lo uvč a na jednání směřujíc í k ukončení této smlouvy. 

2. Tato smlouva nabývá platnost i a účinnosti dnem podpisu všemi sm luvními stranami, 
s výj imkou smluv, které pod léhají uveřejnční dle zákona č . 340/20 15 Sb., o zvláštních 
podmínkách úč i nnosti některých smluv, uveřejňování tčchto smluv a o regi stru smluv 
(zákon o registru smluv), které od 1.7.20 17 nab)rvají účinnosti dnem uveřejnění v registru 
sm luv. 

3. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změ n týkajících se údajů uvedených v záh laví této 
sm louvy, lze provádět pouze formou písemných post upně čís lovaných dodatků na zák ladč 

dohody všech sm luvních stran. Při zmč ně č ís l a účtu zř izovatele, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předl oži t nebo zas lat poskytovateli žádost o zas lání dotace na 
nové čís lo účtu spo lu s kop ií sm louvy o běžném účtu , která bude obsahovat číslo nového 
účtu. Zmčny smlouvy v jiné než písemné formě a bez předchozího schválení Rady 
Jihomoravského kraje jsou vyl oučeny. 

4. mlouva podléhá uveřej nění v registru smluv pod le zákona č. 340/2015 b. o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv. uveřej iíování tčchto sm luv a o reg istru smluv 
(zákon o registru smluv)/ na úřední desce umožňujíc í dálkový přístup. Smluvní strany se 
dohodly, že návrh na u veřejnění smlouvy v registru smluv podá poskytovatel. 

5. Tato smlouva j e sepsána ve třech vyhotoveních, každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6. mluvní strany prohlašují, že Dotační program maj í k dispozici. Příjemce se zavazuj e, že 
Dotační program bude při realizaci ak ce dodržovat. 



7. Příjemce podpisem této smlouvy stvrzuje. že: 
a) má vypořádány veškeré závazky (dluhy) vůč i Jihomoravskému kraji vzniklé ze 

samostatné i přenesené působnosti kraje, které nabyly práv ní moci a j sou splatné (tj. 
zejména provedl včas nou úhradu všech splatných odvodů a penále za porušení 
rozpočtové kázně) . 

b) nemá neuhrazené závazky po lhůtě splatnosti V LI Či orgánLII11 veřej né správy České 
republiky. Evropské unie nebo některého z jejích č l ens k ých státLI, dále zdravotním 
pojišt"ovnám a organum, poskytujícím finanční prostředky na projekty 
spolufinancované z rozpočtu EU; 

c) ncnachází se podle zákona č. 182/2006 b., o úpadku a způsobech jeho řešen í 

( inso l vcnční zákon), ve znční pozděj š ích přcdpis iL v úpadku a nedoš lo v jeho případě 

k podání in so l venčního návrhu ani tento návrh sám nepodal a nebylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku. a to i za období tř í let před podáním žádosti ; 

d) nenachází se v procesu zrušení bez právního nástupce (např . likvidace, zrušení nebo 
zánik živnostenského oprávnění) . ani ncní v procesu přeměny (např. s loučení, 

splynut í. rozdě l en í obchodn í spo l ečnosti) : 

e) nebyl mu soude m nebo správním orgánem uložen zákaz č innosti nebo zrušeno 
oprávnění k činnos ti týkající se jeho předmětu podni ká ní a/nebo související 
s projektem, na který má být poskytována dotace; 

f) VLJ či n ěmu (příp . vůč i j ehož majetku) ncní navrhováno ani vedeno řízení o výkonu 
soudního č i správního rozhodnutí ani navrhována č i provádě na exekuce; 

g) nemá v rej stříku trestLI záznam o pravomocném odsouzení pro trestný čin . j ehož 
skutková podstata souvisí s j eho předmětem podni kání, padě láním č i pozměňováním 

veřejné li sti ny nebo ú p l atkářstv ím. nebo pro trestn ý č in hospodářský anebo trestný čin 
proti majetku podle hlavy druhé a deváté části druhé zákona č. 140/ 196 1 Sb .. trestn í 
zákon, ve znění pozdějš ích předpi sů , či podle hlav páté a šesté čás ti druhé zákona č . 

40/2009 b .. trestní zákoník , ve znění pozdčjš ích předpi SLI. ani proti němu nebylo 
v souvi slosti s takovým trestným činem zahájeno trestní stíhání podle zákona č. 

141 / 196 1 b., o trestn ím řízení soudním (trestní řád), ve zn ění pozdějš ích předpisů; je
li příjemce právnickou osobou, týká se prohlášení podle tohoto ustanovení všech osob, 
které j sou jejím statutárním orgánem nebo obdržely plnou moc za úče lem zastupování 
právn ické osoby pro úče l y podání žádo ti a uzavřen í a realizace (této) smlouvy o 
poskytnutí dotace. 

8. Nedílnou součástí smlouvy je tato příloha: 
Příloha č. I Finanční vypořádá ní akce- vzor 

9. Sm luvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na zák ladě pravd ivých údajů. 
podle jej ich svobodné a vážné VLiie. a na důkaz toho při poj ují své v lastnoručn í podpisy. 

I O. Př íjemce a zři zovate l svými podpisy stvrzují správ nost údaj ů uvedených v záhlaví této 
smlouvy, především pak název/obchodní finnu , adresu/sídlo, I Č, DIČ a č ís lo účtu . 

ll . mluvní strany výs lo vnč souhlasí s tím, aby tato smlouva ve svém úplném znění byla 
zveřej ně na v rámci informac í zpřístupňovaných veřejnosti prostřednictvím dálkového 
přístupu. mluvní strany prohlašuj í. že skutečnosti uvedené v této smlouvč nepovažují za 
obchodní tajemství ve smys lu ustanovení § 504 zákona č. 89/20 12 b .. občanský zákoník, 
ve zn ění pozdčjš ích předpisů a udělují svolení k jej ich užití a zveřej nění bez stanovení 
jakýchko li v da lších podmínek. 




